रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-03072025-264349 CG-DL-E-03072025-264349

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2896]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 2, 2025/आषाढ़ 11, 1947

No. 2896]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 2, 2025/ASHADHA 11, 1947

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि और किसान कल्याण विभाग) अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2025

का.आ. 2963(अ).— केन्द्रीय सरकार, पौधा किस्म और कृषक अधिकार संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001) का 53) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि और किसान कल्याण विभाग) की अधिसूचना संख्याक का.आ. 1589 (अ), तारीख 11 नवंबर, 2005 में, निम्नलिखित और संशोधन करती है, अथर्थात् :--

उक्त अधिसूचना में मद (xii), मद (xiv) तथा (xv) और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित मद और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात :--

"(xii) कुलपति,

केन्द्रीय कृषि विश्वविद्यालय, इंफाल, मणिपुर - सदस्य

4362 GI/2025 (1)

- (xiv) प्रधान सचिव (कृषि), ओडिशा सरकार सदस्य
- (xv) प्रधान सचिव (कृषि), मध्य प्रदेश सरकार सदस्य'

[फा. सं. 2-3/2009-एसडी V (भाग)] अजीत कुमार साहू, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खंड 3, उपखंड (ii) में अधिसूचना संख्या का.आ. 1589(अ), तारीख 11 नवंबर 2005 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अंतिम संशोधन अधिसूचना संख्या का.आ. 2023(अ), तारीख 28 अप्रैल 2022 द्वारा किया गया।"

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare) NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2025

S.O. 2963(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Protection of Plant Varieties and Farmers Rights Act, 2001 (53 of 2001), the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (Department of Agriculture and Farmers Welfare) number S.O. 1589(E), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 11th November, 2005, namely:—

In the said notification, for items (xii), (xiv) and (xv) and the entries relating thereto, the following item numbers and entries shall respectively be substituted, namely:-

"(xii) Vice-chancellor,

Central Agricultural University, Imphal, Manipur

(xiv) Principal Secretary (Agriculture), Government of Odisha

-Member

(xv) Principal Secretary (Agriculture), Government of Madhya Pradesh

-Member

[F. No. 2-3/2009-SD.V (Part)]

AJEET KUMAR SAHU, Jt. Secy.

Note: The principal notification number S.O. 1589(E), dated the 11th November, 2005 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii) and was last amended vide notification number S.O. 2023(E), dated the 28th April, 2022.